ПРОЕКТ
Совет депутатов второго созыва
муниципального образования Пениковское сельское поселение

Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

РЕШЕНИЕ №_____
д. Пеники                                                                                ____                 2011 года

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
В связи с внесением изменений и дополнений в федеральный закон от 12.06. 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», а также поступившим протестом Ленинградского межрайонного природоохранного прокурора № 07-18-2010 от 28.12.2010 г., руководствуясь п.2 ст.1 федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и на основании ст.15, ст.62 Устава МО Пениковское сельское поселение, Совет депутатов МО Пениковское сельское поселение Ломоносовского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области:
Статья 58 «Муниципальная избирательная комиссия»

- пункт 1 изложить в следующей редакции: «для подготовки и проведения муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата совета депутатов, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, голосования по вопросам изменения границ поселения, преобразования поселения формируется избирательная комиссия поселения в количестве шести членов с правом решающего голоса сроком на 5 лет».
(п. 5 ст. 24  ФЗ-67 от 12.06.2002 в ред. ФЗ-117 от 04.06.2010)
Статья 25 «Полномочия совета депутатов»

- подпункт 35 пункт 2 слова «выносит решения о приостановлении строительства или эксплуатации объектов в случае нарушения экологических, санитарных, строительных норм на территории поселения» - исключить.
(ч. 2 ст.34 ФЗ-7 от 10.01.2002 г. в ред. ФЗ-374 от 27.12.2009 г.)
- подпункт 37 пункт 2 «объявляет природные и иные объекты местного значения, представляющие собой экологическую, историческую или научную ценность, памятниками природы, истории и культуры, определяет правила их охраны и использования в соответствии с действующим законодательством» - исключить.
(ч. 2 ст. 25 ФЗ-33 от 14.03.1995 г. в ред. ФЗ-379 от 27.12.2009 г.)

Статья 55. Дополнительные требования к кандидатам на должность главы местной администрации поселения.
- подпункт 2, пункта 1 изложить в следующей редакции: «иметь не менее четырех лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее пяти лет стажа работы по специальности».
- подпункт 4, пункта 1 «иметь возраст не менее 25 лет» - исключить.
PAGE
2